
Aktionszeitraum: 

Batterie-

kapazität1

Mercedes-Benz

Artikelnummer

Kaltstart

EN (A)
Technologie2 Abmessungen

in mm L/B/H

Preis in €

Mercedes-Benz Original-Batterien 
bis 31.12. 2017

90 AH A 000 982 38 08 26 760 (A) Blei-Calcium-Silber (PAG) HD 353/175/190 110,00 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

120 AH A 000 982 39 08 26

140 AH

170 AH

180 AH

220 AH

A 001 982 20 08 26

A 001 982 21 08 26

A 002 982 22 08 26

A 000 982 13 08 26

A 002 982 20 08 26

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

220 AH

680 (A)

800 (A)

1.000 (A)

1.000 (A)

1.000 (A)

1.150 (A)

Blei-Calcium-Silber (PAG) 

Blei-Calcium-Silber (PAG) 

Blei-Calcium-Silber (PAG) 

Enhanced Flooded (EFB) 

Blei (Antimon) 

Enhanced Flooded (EFB) 

SHD

SHD

SHD

SHD

SHD

SHD

513/189/223

513/189/223

513/223/223

513/223/223

518/276/242

518/276/242

135,00 

160,00 

190,00 

195,00 

215,00 

220,00 

• Besonders hoch zyklisch und mechanisch belastbar  

• 24 Monate Sachmängelhaftung

 Weitere Batterie-Typen auf Anfrage 

 HD = Heavy Duty; SHD = Super Heavy Duty

Die Angebotspreise beziehen sich ausschließlich auf die genannten Teilenummern. Die Verbaubarkeit kann nicht für alle Fahrzeugbaumuster der aufgeführten 
Fahrzeugbaureihen sichergestellt werden und muss im elektronischen Teilekatalog geprüft werden. Solange Vorrat reicht. Preise zzgl. MwSt. und 
gegebenenfalls Montagekosten. Änderungen vorbehalten. Abbildung ähnlich.

Anbieter: Daimler AG, Mercedesstr.137, 70327 Stuttgart 

Partner vor Ort: Auto-Scholz-AVS GmbH & Co.KG 

Daimler-Benz-Str.1, 07751 Jena Tel.0800-7242017, www.auto-scholz-avs.de/teilebestellung


